
Delibera 2/2026: Nomina Direttore e conferma assetto organizzativo dell’ASP 2 Teramo 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 109 del 24/02/2014 avente ad oggetto “L.R. 24/06/2011, nr. 17, come 

modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 , L.R., 25.11.2013, nr. 43 – Costituzione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona- ASP N. 2 della Provincia di Teramo – Determinazione numerica dei membri dell’Assemblea dei soggetti 

portatori di interesse, L.R. nr. 17/2011, art. 9.”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 11 del 15/01/2026 avente ad oggetto la “L.R. 24 giugno 2011, nr. 17 e ss.mm.ii., 

art. 19 - Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona – ASP n. 2 della provincia di Teramo – Nomina del Commissario 

Straordinario Regionale” 

 

VISTO lo Statuto dell’ASP 2 Teramo, omologato con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 

PREMESSO che lo Statuto dell’ASP prevede la figura del Direttore, cui sono attribuite funzioni di direzione 

amministrativa, gestionale e organizzativa dell’Ente; 
 

CONSIDERATO  

- che si rende necessario procedere alla nomina del Direttore dell’ASP, al fine di assicurare la piena operatività e il corretto 

funzionamento della struttura; 

- che risulta opportuno confermare l’attuale assetto organizzativo relativamente alle aree funzionali già istituite come di 

seguito riportato al fine di garantire continuità ed efficienza dell’azione amministrativa, 

 Responsabile dell’Area Educativo Assistenziale Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 Responsabile dell’Area Tecnica Agrot. Luciano Filiani 

 Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria Dott.ssa Alessandra Troiani; 

- dover confermare la delega all’operatività bancaria e ai pagamenti al Direttore e all’Area Finanziaria, stabilendo che le 

stesse debbano informare tempestivamente il Commissario Straordinario relativamente ai pagamenti da effettuare che 

dovranno essere preventivamente condivisi; 

 

DATO ATTO  

- che la Dott.ssa Manuela Gasparrini è in possesso dei requisiti professionali e delle competenze richieste per l’incarico 

di Direttore ed ha già svolto tale incarico dimostrando correttezza, professionalità e rispetto degli indirizzi  

dell’Amministrazione assicurando il regolare funzionamento dell’Ente;  
- che il personale individuato per la responsabilità delle aree organizzative ha sempre svolto i compiti assegnati con 

competenza e responsabilità, contribuendo al buon funzionamento dell’azione amministrativa dell’Ente; 

- che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio dell’Ente rispetto a quelli già 

previsti; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 
1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di nominare la dott.ssa Manuela Gasparrini Direttore dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona n. 2 della 

Provincia di Teramo, con decorrenza dalla data del presente atto e fino a diversa determinazione dell’organo 

competente, attribuendole le funzioni previste dalla normativa vigente, dallo Statuto e dai regolamenti dell’Ente; 

3. di confermare l’assetto organizzativo dell’ASP, articolato nelle seguenti aree funzionali, con l’attribuzione delle 

relative responsabilità, stabilendo che i suddetti incarichi sono esercitati nel rispetto della normativa vigente, 

dello Statuto e dei regolamenti dell’ASP: 

 Responsabile dell’Area Educativo Assistenziale Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 Responsabile dell’Area Tecnica Agrot. Luciano Filiani 

 Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria Dott.ssa Alessandra Troiani; 

4. confermare la delega all’operatività bancaria e ai pagamenti al Direttore e all’Area Finanziaria, stabilendo che 

le stesse debbano informare tempestivamente il Commissario Straordinario inviando report sui pagamenti da 

effettuare che dovranno essere preventivamente condivisi; 

5. di dare atto che ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato all'albo 

pretorio on line per 15 giorni secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti; 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Avv. Giulia Palestini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 
Il Direttore 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. 2 del 21/01/2026 

 

OGGETTO 

Nomina Direttore e conferma assetto organizzativo dell’ASP 2 Teramo 

 

 

Il giorno 21 gennaio 2026 alle ore 15:00 presso la Sede Legale della Asp. N. 2 della Provincia di 

Teramo, il Commissario Straordinario Avv. Giulia Palestini assume il presente atto: 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi  

 

Il Responsabile del Servizio 

Il Direttore 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


